*Siegler: Die Junker von Warthausen.*

Des gezügñs sind: Wilhalm ritter der elter von Essendorf, Endres ritter von Lanquart, Con ritter von Hohstett, Bernhart ritter von Kilikofen, Bernhart kirchherr zũ Hohdorf, Hainrich von Linwe, Eberhart amman, Jacob an des kirchherren statt zũ Warthusen.

Geben zu Bibrach, anno domini MCCLXXX., ad vincula Petri.

Kirchheim u. T., gräflich Esterhazysche Rentamtsregistratur. Übersetzung auf Perg. in Handschrift des 16. Jahrhunderts. — In einem alten Heggbacher Repertorium steht die Urkunde unter dem Jahr 1275 verzeichnet. Es lässt sich nicht entscheiden, auf welcher Seite der Fehler liegt. — Regest: W. Vjh. 1880, S. 208.

2987.

*Hermann Komthur des Johanniterspitals zu Mainz beurkundet die Stiftung eines ewigen Lichts zu Mergentheim durch den Mergentheimer Bürger Hartwig Sibener und seine Frau.*

*Ohne Ortsangabe. 1280. August 2.*

Frater Hermannus humilis commendator sacre domus hospitalis Jerosolimitani in Moguntia nec non et aliarum domorum || per Frankoniam et Wederebiam eiusdem ordinis omnibus hoc scriptum intuentibus salutem in domino sempi||ternam. Fame bone decolorat meritum, qui promissa non implet, et fide censendus erit vacuus fidei || violator. Innotescat igitur tam presentibus quam futuris, ad quos hec pagina pervenerit, quod Hartwicus dictus Sibener civis in Mergentheim et uxor sua Riczza apud nostram domum de consensu nostro et unitate consilii fratrum ibidem existentium pro libris Hallensium XV lumen compararunt, ita ut lumen prescriptum in ecclesia nostra ante chorum in Mergentheim pro remedio animarum suarum perpetuo accendatur, hoc tamen adiecto, quod si aliquis commendatorum seu fratrum domus predictae, quod absit, in hoc negliens fuerit, domus sepedicta et fratres lumen, quod apud nos accendi die ac nocte debebatur, monasterio in Scheftersheim et sanctis monialibus ibidem conversantibus assignare tenebuntur, ut, quod apud nos negligenter obmissum est, illic accensione luminis prelibati ut tenebamur devote ad laudem dei et gloriam impleatur. Ne autem hec promissio a nobis seu a successoribus nostris valeat irritari, presentem cedulam Hartwico prefato et dominabus in Scheftersheim evidens in testimonium sigillo nostro et domus nostre in Mergentheim porrigimus roboratam. Testes huius rei sunt: frater H. de Laugingen, frater Ar. plebanus, frater C[onradus] commendator in Arningen<sup>1)</sup>, frater H. sacerdos, frater C. de Frankenwort, frater Rukerus, frater Ar. Focho, frater H. cellerarius et ceteri fratres.